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MODELO DO PABX 
PBX MODEL 

MODELO DEL PBX

Programação do PABX 
PBX Programming 

Programación del PBX

3CX

3CX

3COM

3Com VCX V7000

AASTRA

Aastra A470  

Aastra AXE IS  

Aastra BP-128 R1  

Aastra BP-250

Aastra BP-824  

Aastra Intelligate A 300  

Aastra Intelligate A 400  

Aastra M100  

Aastra MD110 BC6 ✓

Aastra MD110 BC7 ✓

Aastra MD110 BC8 ✓

Aastra MD110 BC9 ✓

Aastra MD110 BC10 ✓

Aastra MD110 BC11 ✓

Aastra MD110 BC12 ✓

Aastra MD110 BC13 ✓

Aastra MD110 DRX ✓

Aastra MD110 FS V4.01 ✓

Aastra MD110 R3 ✓

Aastra MD110 R4 ✓

Aastra MD110 R5 ✓

Aastra MD110 TSW ✓

Aastra MX-ONE (formato / layout ASB) ✓

Aastra MX-ONE (formato / layout CSV) ✓

ACME PACKET

Acme Packet NetNet OS  

ALCATEL-LUCENT ENTERPRISE

Alcatel-Lucent Enterprise 4100  

Alcatel-Lucent Enterprise 4200  

Alcatel-Lucent Enterprise 4300  

Alcatel-Lucent Enterprise 4300 L  

Alcatel-Lucent Enterprise 4400  

Alcatel-Lucent Enterprise Compactado V.ED5.1  

Alcatel-Lucent Enterprise Omni 4400

Alcatel-Lucent Enterprise Omni Office

Alcatel-Lucent Enterprise Omni PCX Enterprise ✓

Alcatel-Lucent Enterprise Omni PCX Office ✓ (via OHL Driver) 

Alcatel-Lucent Enterprise Ominivista ALZ  

Alcatel-Lucent Enterprise OXO ✓ (via OHL Driver) 

Alcatel-Lucent Enterprise OXO Connect ✓ (via OHL Driver) 

Alcatel-Lucent Enterprise V.ED5.2 CG 100 CT 0001

ALLIANCE

Alliance MX
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AMPEC

Ampec  

ASTERISK

Asterisk  

AT&T

AT&T Merlim Legend  

AUDIOCODES

AudioCodes Mediant (SysLog Server)

AVAYA

Avaya Aura ✓

Avaya Definity G3R  

Avaya CM ✓ 

Avaya CT001  

Avaya IP BT  

Avaya IP Office Rel. 9 ✓ (via Avaya WebService)

Avaya IP Office Rel. 10 ✓ (via Avaya WebService)

Avaya IP Office Rel. 11 ✓ (via Avaya WebService)

Avaya IP Office Rel. 12 ✓ (via Avaya WebService)

Avaya IP Office Server Edition Rel. 11 ✓ (via Avaya Management API)

Avaya IP600  

Avaya IP600-C6  

Avaya IPO500  

Avaya Midsize Enterprise  

BATIK

Batik 460_24112_1046  

Batik DCS  

Batik Familia  

BROADSOFT

BroadSoft BroadWorks

CISCO

Cisco Call Manager Express (CME) ✓

Cisco Call Manager ✓

Cisco Unified Communications Manager Business Edition ✓

COLLAB

Collab OneContact PBX

COMDIAL

Comdial DXP 480 plus  

DAMOVO

Damovo WEB PBX  

DARUMA

Daruma DHX BCTH  

Daruma DMX 4_12  

DEL GRANDE

Del Grande Intelix PABX-IP - Contact Center

DIALTECH

Dialtech Dipx Enterprise 2600  

DIGISTAR

Digistar modelos XT e XIP  

Digistar SS 600

Digistar SS 2400

Digistar XE 16 B  

Digistar XIP 130 VT  

Digistar XIP-220 Lite
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Digistar XIP-220 Lite (E1) 

Digistar XIP-220 Plus

Digistar XIP-220 Plus (E1)

Digistar XIP-220 Plus Giga

Digistar XIP-220 Plus Giga (E1) 

Digistar XIP-220 Plus+ 

Digistar XIP-220 Plus+ (E1)

Digistar XIP-230 Lite

Digistar XIP-230 Lite (E1)

Digistar XIP-230 Plus

Digistar XIP-230 Plus (E1)

Digistar XIP-230 Plus+

Digistar XIP-230 Plus+ (E1)

Digistar XIP-240

Digistar XIP-270

Digistar XIP-500

Digistar XT-72 VT  

Digistar XT-72 VT2  

Digistar XT-100

Digistar XT-160

Digistar XT-200  

Digistar XT-200 (II)  

Digistar XT-320

DÍGITRO

Digitro BXS-20  

Dígitro NGC ✓

Dígitro NGC Corporate  ✓

Dígitro NGC Evolution  ✓

Dígitro NGC Evolution E  ✓

DIGIVOICE

Digivoice Meucci PRO (detalhado / detailed / detallado)  

Digivoice Meucci PRO (padrão / standard / estándar)  

ELASTIX

Elastix

Elastix v4.0

EPIGY

Epygi QX IP

Epygi QX100

Epygi QX20

Epygi QX200

Epygi QX2000

Epygi QX3000

Epygi QX50

Epygi QX500

Epygi QX5000 W3000

Epygi QX60

Epygi QXISDN4+

ERICSSON

Ericsson BP-128 R1  

Ericsson BP-250

Ericsson M100  

Ericsson MD110 BC6 ✓

Ericsson MD110 BC7 ✓
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Ericsson MD110 BC8 ✓

Ericsson MD110 BC9 ✓

Ericsson MD110 BC10 ✓

Ericsson MD110 BC11 ✓

Ericsson MD110 BC12 ✓

ERICSSON-LG

Ericsson-LG iPECS eMG80 ✓

Ericsson-LG iPECS eMG800 ✓

Ericsson-LG iPECS UCP ✓

Euroset Line 4.1  

Euroset Line 48  

FASOR

Fasor 4000_8000  

FREEPBX

FREEPBX 13

GENESYS

Genesys Discador

GENNEX

GenNex Discador

GOLDSTAR

Goldstar DKX  

Goldstar DKX 1232  

Goldstar DKX 3096  

GRANDSTREAM

Grandstream UCM61xx ✓

Grandstream UCM62xx ✓

Grandstream UCM63xx ✓

Grandstream UCM65xx ✓

HUAWEI

Huawei eSpace  

Huawei SoftCo

Huawei U1910 ✓

Huawei U1911 ✓

Huawei U1960 ✓

Huawei U1980 ✓

Huawei U1981 ✓

INNOVAPHONE

innovaphone  

INTELBRAS

Intelbras 10040  

Intelbras 40_15 (2)  

Intelbras 95 Digital  

Intelbras CIP 92200 ✓

Intelbras CORP 16000  

Intelbras CORP 8000  

Intelbras Impacta 16

Intelbras Impacta 40

Intelbras Impacta 68

Intelbras Impacta 68i ✓

Intelbras Impacta 94 ✓

Intelbras Impacta 140 ✓

Intelbras Impacta 220 ✓
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Intelbras Impacta 300 ✓

Intelbras Impacta VT (com espaço / with space / con espacio)  

Intelbras Infinity  

Intelbras IPX 16040  

Intelbras IPX 16064  

Intelbras IPX 1664  

Intelbras IPX 1667  

Intelbras IPX 2_10  

Intelbras IPX 24_100  

Intelbras IPX 4_16  

Intelbras IPX 40_15  

Intelbras IPX 6_20  

Intelbras IPX 6_32  

Intelbras IPX 60_20  

Intelbras IPX 8_32-16_64  

Intelbras IPX PLUS  

Intelbras PABX Server

Intelbras UnniTI 1000

Intelbras UnniTI 2000

Intelbras UnniTI 3000

Intelbras Wide Voice

ISSABEL

Issabel

KHOMP

Khomp Kmedia 800  

Khomp Kmedia SBC 800

Khomp Kmedia SBC 1600

Khomp Kmedia SBC 6400

Khomp KMG 200 MS

Khomp KMG 200 One

Khomp KMG 3200 MS

Khomp KMG 400 MS

Khomp KMG 400 One

Khomp KMG 1600 One

Khomp KMG 3200 One

Khomp KMG SBC 750

Khomp KMG SBC 90

Media Gateways GSM

UMG 100

UMG 104

UMG FXS 240

UMG Modular 1200

UMG Modular 300

UMG Server Modula

UMG Server Modular PRO

UMG µServer

vSBC One X Khomp

µSBC

µSBC Connect

LEUCOTRON (descontinuado - discontinued - descontinuado)

Leucotron Active S1  

Leucotron CPC Wave  

Leucotron CPC_SLIM  
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Leucotron Flag_ISDN  

Leucotron ISION S1 ✓

Leucotron ISION S4 ✓

LG NORTEL

LG Nortel IpLDK-60  

LUCENT

Lucent Definity ✓

Lucent Definity II ✓

META

Meta MTX 16_64  

Meta MTX 631_416_210  

Meta SPX-50  

MICROSOFT

Microsoft Skype for Business (antigo / former / antiguo  Microsoft Lync)

Microsoft Teams

MICROX

MicroX  

MITEL

Mitel 3300 AX

Mitel 3300 CXi  

Mitel 3300 ICP ✓

Mitel 3300 MXe  

Mitel A415 ✓

Mitel A430 ✓

Mitel A470 ✓

Mitel MiVoice Business ✓

Mitel EX Controllers ✓

Mitel MiVoice Office 400 ✓

Mitel MX-ONE ✓

MONYTEL

Monytel 116_188  

Monytel C. 400 Hotel  

Monytel Compact 400  

Monytel Compact 60E1  

Monytel Compact 60E2  

Monytel KMX  

Monytel M75S ✓

Monytel MAX 312  

Monytel MAX 38  

Monytel MDX 1000  

Monytel MDX 1000 DDC  

Monytel MDX 1000 DMA  

MULTITOC

Multitoc 208

Multitoc 416

NEC

NEC ANI 40 Siga-me  

NEC AS-7200 PBX_IP  

NEC EKS  

NEC Fusion  

NEC IMS-IMG _ANI  

NEC IMS-IMG_ANI 40  
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NEC IPX  

NEC IPX _ SV7000  

NEC NDB 824  

NEC NDK 128  

NEC NDS-128  

NEC NEAX 2000 IPS ✓

NEC NEAX 2400 SDS ✓

NEC NEAX 2400 SDS_SP ✓

NEC NEAX IMS-SP_CI ✓

NEC NEAX IMS-SP_CI-2 ✓

NEC NEAX IMS-SP_CI-3 ✓

NEC Ned 128  

NEC OFFICE CODE  

NEC PRATIK 824_2464  

NEC SIP@Net ✓

NEC SL1000  

NEC Topaz-SMDR  

NEC UNIVERGE 3C

NEC UNIVERGE SV8100

NEC UNIVERGE SV8300 ✓  
(requer / requires / requiere  NEC OAI)

NEC UNIVERGE SV8500  ✓ 
 (requer / requires / requiere  NEC OAI)

NEC UNIVERGE SV9100

NEC UNIVERGE SV9300 ✓  
(requer / requires / requiere  NEC OAI)

NEC UNIVERGE SV9500 ✓  
(requer / requires / requiere  NEC OAI)

NORTEL

Nortel CS1000

Nortel Meridian - Padrão  

Nortel Meridian 1  

Nortel Meridian 1 A  

Nortel Meridian 1 B  

Nortel Meridian 1 V2  

Nortel Meridian 11 Mini Com  

Nortel Meridian 1522  

Nortel Meridian 1B Sheraton  

Nortel Meridian 2  

Nortel Meridian 3  

Nortel Meridian 5  

Nortel Meridian C61C  

Nortel NGN  

Nortel Norstar MicsD  

NUTRON

Nutron STI10000  

Nutron STI12000  

Nutron STI18000  

Nutron STI20000 (1)  

Nutron STI20000 (2)  

Nutron STI4016  

OLOS

OLOS  

OMNI

Omni Vista  
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OPENVOX

OpenVox  

PANASONIC

Panasonic 16SLC  

Panasonic 147  

Panasonic DBS  

Panasonic KX-HTS 32

Panasonic KX-NCP 500 (padrão / standard / estándar A)  

Panasonic KX-NS 500 (padrão / standard / estándar A) ✓

Panasonic KX-NS 1000 (padrão / standard / estándar A) ✓

Panasonic KX-NSX 2000 ✓

Panasonic KX-TA624BR

Panasonic KX-TD 200

Panasonic KX-TD 200 V.2

Panasonic KX-TD 500  

Panasonic KX-TD 500 A

Panasonic KX-TD 500 B

Panasonic KX-TD 500 C

Panasonic KX-TD 500 D

Panasonic KX-TD 500 E

Panasonic KX-TDA 100

Panasonic KX-TDA 200 VT

Panasonic KX-TDA 200 VT AM-PM

Panasonic KX-TDA 600  

Panasonic KX-TDA C

Panasonic KX-TDE 100 (padrão / standard / estándar A)  

Panasonic KX-TDE 200 (padrão / standard / estándar A)  

Panasonic KX-TDE 600

Panasonic KX-TEB 11

Panasonic KX-TEB TES

Panasonic KX-TES 32

Panasonic KXT 12_32  

Panasonic KXT 336  

Panasonic KXTD 12_32  

Panasonic KXTD 500-2  

Panasonic NCP1000 (padrão / standard / estándar A)  

Panasonic TD 500 (B)  

Panasonic TD 500 (C)  

Panasonic TD 500 (D)  

Panasonic TD 500 (E)  

Panasonic VTl AMPM MMDDAAAA  

PHILIPS

Philips D120  

Philips D120-II  

Philips EBX 8000  

Philips Sopho iS3000 ✓

Philips Sopho iS3010 ✓

Philips Sopho iS3030 ✓

Philips Sopho iS3050 ✓

Philips Sopho iS3070 ✓

Philips Sopho iS3090 ✓

Philips SAT 12_30 - 24_72  

Philips SAT 1230  
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Philips SAT 2472  

Philips TBX 1000  

PLEXUS

Plexus 1.02  

Plexus 2.00  

QUADRO

Quadro IP PBX  

RIBBON

Ribbon Kandy Business Solution

SAMSUNG

Samsung 36HX  

Samsung DCS  

Samsung OfficeServ 7030  

Samsung OfficeServ 7100  

Samsung OfficeServ 7200  

Samsung OfficeServ 7200s  

Samsung OfficeServ 7400  

SANGOMA

Sangoma PBXact 25

Sangoma PBXact 40

Sangoma PBXact 60

Sangoma PBXact 75

Sangoma PBXact 100

Sangoma PBXact 400

Sangoma PBXact 1000

Sangoma PBXact 2000

Sangoma PBXact 5000

SMART.CORE

Smart.Core

SOPHO

Sopho 2000 IPS ✓

Sophos S1000 (1)  

Sophos S1000 (2)  

Sopho S2500  

TADIRAM

Tadiram 0372  

Tadiram CORAL 2  

Tadiram CORAL 3  

Tadiram CORAL 4  

Tadiram CORAL VFAC  

Tadiram UP 1  

Tadiram UP HC  

Talktelecom  

TLD

TLD - TELEDATA ✓

TMS

TMS - Orizon  

TRADENET

TradeNet MX  

TradeNet MX Speed D.  

UNIFY

Unify 3000 N  

Unify 4000-E (1)  
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Unify 4000-E (2)  

Unify 40E  

Unify 5000  

Unify Euroset 16  

Unify Euroset 16i  

Unify Euroset 48i  

Unify EWSD  

Unify HCM  

Unify Hicom 100 Compr ✓

Unify Hicom 100(1) ✓

Unify Hicom 100(2) ✓

Unify Hicom 106 ✓

Unify Hicom 118 ✓

Unify Hicom 130 ✓

Unify Hicom 150 Office 2 L ✓

Unify Hicom 150 Office Pro ✓

Unify Hicom 150E Modular ✓

Unify Hicom 150E Modular 2 ✓

Unify Hicom 150H Office Pr ✓

Unify Hicom 300 3.3 POA ✓

Unify Hicom 300 3.4 ✓

Unify Hicom 300 3.4 POA ✓

Unify Hicom 300 3.4 U ✓

Unify Hicom 300 3.5 CL ✓

Unify Hicom 300 3.6 CL ✓

Unify Hicom 300 3.6 M ✓

Unify Hicom 300 3.6 POA ✓

Unify Hicom 300 3.6 Tr=5 ✓

Unify Hicom 300 Standard ✓

Unify Hicom 300 V 3.3 ✓

Unify Hicom 300E ✓

Unify Hicom 300E (2) ✓

Unify Hicom 300E CN ✓

Unify Hicom 300E N ✓

Unify Hicom 300E(BT) ✓

Unify Hicom 300E(hh_mm_ss) ✓

Unify Hicom 300F V 3.3 ✓

Unify Hicom 330 E ✓

Unify Hicom 350 ✓

Unify Hicom 350 GT ✓

Unify Hicom 353 ✓

Unify Hicom ACD_A ✓

Unify Hicom AT ✓

Unify Hicom BF ✓

Unify HiPath ✓ (via CosReady Kit)

Unify Hipath 1100 ✓ (via CosReady Kit)

Unify Hipath 1130 ✓ (via CosReady Kit)

Unify HiPath 3000 ✓ (via CosReady Kit)

Unify Hipath 4000 V6.0 (ou superior / o superior / or higher) ✓ (via CosReady Kit)

Unify Hipath 8000 ✓ (via CosReady Kit)
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Unify OpenScape 4000 v8 ✓

Unify OpenScape Branch ✓ (via CosReady Kit)

Unify OpenScape Business ✓ (via CosReady Kit)

Unify OpenScape Business S ✓ (via CosReady Kit)

Unify OpenScape Business X1 ✓ (via CosReady Kit)

Unify OpenScape Business X3 ✓ (via CosReady Kit)

Unify OpenScape Business X5 ✓ (via CosReady Kit)

Unify OpenScape Business X8 ✓ (via CosReady Kit)

Unify Openscape Enterprise Express ✓ (via CosReady Kit)

Unify OpenScape Office ✓ (via CosReady Kit)

Unify OpenScape Office - OSO ✓ (via CosReady Kit)

Unify OpenScape Voice ✓ (via CosReady Kit)

Unify OpenScape Voice - REV. 08/2014 ✓ (via CosReady Kit)

Unify OpenScape Voice (ramal com 12 dígitos / extension with 12 digits / 
extensión con 12 dígitos) ✓ (via CosReady Kit)

Unify Saturno (2)  

Unify Saturno 3000  

Unify Saturno 4000  

UTECH

uTech

VDM

VDM 2.0  

VIKSTAR

Vikstar Indigo

VOICETEC

Voicetec TDX-500  

X5

X5 IP PBX Xcontact

XORCOM

Xorcom Complete PBX 5

Xorcom CXE3000

ZETAX

Zetax ZTX-610  

Zetax ZTX-BAX  

ZOOM PHONE

Zoom Phone  
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